
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

Vnitřní soutěž na podporu projektů v rámci institucionálního plánu Univerzity 

Palackého v Olomouci (FRUP) vyhlašovaná v roce 2019 

K obecným podmínkám uvedených ve vyhlášení soutěže se pro PF vážou následující 

doplňkové podmínky: 

1. Soutěž není určena k podpoře zavedení nových předmětů, nýbrž pouze k inovaci již 

existujících předmětů. 

2. V podávaných projektech musí být zdůvodněna vazba na profil absolventa 

příslušného studijního programu. 

3. Očekává se, že výstupem projektu bude: 

a) výstup projektu použitelný pro výuku, který musí být specifikován v projektové 

žádosti (může se jednat o učebnici, praktikum, cvičebnici, pracovní listy, webové 

prezentace, audiovizuální pomůcky apod., vždy vzhledem k charakteru inovovaného 

předmětu), nebo 

b) jiná inovace výuky spočívající v prokazatelné změně obsahu nebo metod výuky 

inovovaného předmětu, jež směřuje k významnému rozšíření nebo změně 

dosahovaných výukových cílů provázaných s profilem absolventa příslušného 

studijního programu; realizaci inovace je nutno doložit.  

4. Pokud je pro realizaci projektového výstupu nezbytná ediční podpora fakulty, ediční 

náklady budou zahrnuty do rozpočtu projektu. V projektu však v takovém případě 

musí být jednoznačně odůvodněno, proč je ediční podpora fakulty nezbytná (proč 

např. nemůže nést náklady na vydání komerční vydavatel) a náklady musí být 

minimalizovány (např. upřednostněním e-publikace). 

 


